



IPMA

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE ABARETUBA - PARA

ITEM	QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	FICARDOS COMERCIAL		TECHON LTDA		SMART BIRELL		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	40	UND	CAPIUCHO DE TINTA COLOR HP 662 ORIGINAL	R\$ 61,00	R\$ 3.980,00	R\$ 59,00	R\$ 3.460,00	R\$ 60,00	R\$ 3.760,00	R\$ 60,57	R\$ 3.640,00
2	40	UND	CAPIUCHO DE TINTA BLACK HP 882 ORIGINAL	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00	R\$ 55,00	R\$ 3.200,00	R\$ 56,00	R\$ 3.000,00	R\$ 57,38	R\$ 3.440,00
3	12	UND	RECARGA DE TONER SAMSUNG SOX 4023F ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$ 3.344,00	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00	R\$ 113,00	R\$ 1.356,00
4	12	UND	RECARGA DE TONER BROTHER TN-450 ORIGINAL	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 124,33	R\$ 1.492,00
5	12	UND	RECARGA DE TONER HP LASERJET P1102W ORIGINAL	R\$ 125,50	R\$ 1.506,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 123,83	R\$ 1.486,00
6	15	UND	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	R\$ 125,00	R\$ 1.882,50	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	R\$ 123,83	R\$ 1.857,50
7	15	UND	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	R\$ 125,50	R\$ 1.882,50	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	R\$ 123,83	R\$ 1.857,50
8	15	UND	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR MAGENTA ORIGINAL	R\$ 125,50	R\$ 1.882,50	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	R\$ 123,83	R\$ 1.857,50
9	15	UND	RECARGA DE TONER HP LASERJET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	R\$ 125,50	R\$ 1.882,50	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00	R\$ 123,83	R\$ 1.857,50
10	30	UND	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 BLACK ORIGINAL	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	R\$ 69,00	R\$ 2.097,00	R\$ 68,00	R\$ 2.052,00	R\$ 72,83	R\$ 2.179,00
11	5	UND	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 CIANO ORIGINAL	R\$ 61,00	R\$ 305,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00
12	30	UND	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 MAGENTA ORIGINAL	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
13	30	UND	REFIL TINTA T504 EPSON L4150 AMARELO ORIGINAL	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
14	12	UND	TONER BROTHER DCP-7065 ORIGINAL	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 219,00	R\$ 2.628,00	R\$ 216,33	R\$ 2.596,00
15	12	UND	TONER HP LASERJET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 354,00	R\$ 4.252,80	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00	R\$ 362,50	R\$ 4.353,20
16	12	UND	TONER HP LASERJET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 354,00	R\$ 4.252,80	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00	R\$ 362,50	R\$ 4.353,20
17	12	UND	TONER HP LASERJET 1025 COLOR MAGENTA ORIGINAL	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 354,00	R\$ 4.252,80	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00	R\$ 362,50	R\$ 4.353,20
18	12	UND	TONER HP LASERJET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 354,00	R\$ 4.252,80	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00	R\$ 362,50	R\$ 4.353,20
19	12	UND	TONER SAMSUNG SOX 4023F ORIGINAL	R\$ 202,00	R\$ 2.424,00	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
20	12	UND	TONER SAMSUNG SOX 4023F ORIGINAL	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00	R\$ 243,00	R\$ 2.916,00	R\$ 241,00	R\$ 2.892,00
21	12	UND	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE CONTRAPARTE E NOTEBLOCK COM INSTALAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 213,33	R\$ 2.560,00
22	12	UND	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO COM REMOÇÃO DOS VÍRUS EXISTENTES (ANTIVÍRUS FORNECIDO PELA CONTRATADA)	R\$ 100,00	R\$ 1.092,00	R\$ 80,00	R\$ 994,00	R\$ 994,00	R\$ 1.090,00	R\$ 97,67	R\$ 1.052,00
23	12	UND	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS DIVERSOS PARA USO DO IPMA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 156,67	R\$ 1.880,00



24	12	UNO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA.	R\$ 160,00	R\$	1.920,00	R\$ 150,00	R\$	1.800,00	R\$ 160,00	R\$	1.920,00	R\$	196,67	R\$	1.960,00
25	12	UNO	SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA DE COMPUTADOR E MONITOR.	R\$ 104,00	R\$	1.248,00	R\$ 100,00	R\$	1.200,00	R\$ 115,00	R\$	1.380,00	R\$	106,33	R\$	1.270,00
26	12	UNO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REGULAGEM EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA E COLORIDA.	R\$ 104,00	R\$	1.248,00	R\$ 100,00	R\$	1.200,00		R\$	1.380,00	R\$	106,33	R\$	1.270,00
27	12	UNO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR DE VIDEO	R\$ 104,00	R\$	1.248,00	R\$ 100,00	R\$	1.200,00	R\$ 115,00	R\$	1.380,00	R\$	106,33	R\$	1.270,00
28	12	UNO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NÍDEAR COM TROCA DE BATERIA (BATERIA FORNECIDA PELA CONTRATADA).	R\$ 216,00	R\$	2.592,00	R\$ 215,00	R\$	2.580,00	R\$ 225,00	R\$	2.700,00	R\$	219,67	R\$	2.936,00
29	12	UNO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SIMPLES EM COMPUTADOR E MONITOR.	R\$ 114,00	R\$	1.368,00	R\$ 100,00	R\$	1.200,00	R\$ 119,00	R\$	1.428,00	R\$	107,67	R\$	1.593,00
30	12	UNO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE FONTE	R\$ 54,20	R\$	650,40	R\$ 50,00	R\$	600,00	R\$ 52,00	R\$	624,00	R\$	54,40	R\$	652,00
31	6	UNO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE GRAVADOR DE DVD EM COMPUTADOR	R\$ 80,50	R\$	361,00	R\$ 80,00	R\$	360,00	R\$ 85,00	R\$	390,00	R\$	82,83	R\$	377,00
32	12	UNO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE MEMÓRIA EM COMPUTADOR E MONITOR.	R\$ 63,60	R\$	508,80	R\$ 60,00	R\$	480,00	R\$ 65,00	R\$	520,00	R\$	62,83	R\$	502,67
33	6	UNO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA DE REDE EM COMPUTADOR	R\$ 34,20	R\$	325,20	R\$ 30,00	R\$	300,00	R\$ 33,00	R\$	300,00	R\$	34,72	R\$	328,48
34	6	UNO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA MÃE EM COMPUTADOR E MONITOR.	R\$ 139,47	R\$	778,82	R\$ 125,00	R\$	750,00	R\$ 132,00	R\$	792,00	R\$	128,82	R\$	772,64
35	6	UNO	SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PROCESSADOR EM COMPUTADOR E MONITOR.	R\$ 129,47	R\$	778,82	R\$ 125,00	R\$	750,00	R\$ 132,00	R\$	792,00	R\$	128,82	R\$	772,64
36	6	UNO	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA BROTHER	R\$ 116,00	R\$	886,00	R\$ 110,00	R\$	780,00		R\$	780,00	R\$	115,33	R\$	862,00
37	6	UNO	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA HP	R\$ 105,00	R\$	830,00	R\$ 100,00	R\$	800,00		R\$	720,00	R\$	109,22	R\$	860,00
38	6	UNO	SERVIÇO LIMPEZA INTERNA, REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA EPSON	R\$ 128,47	R\$	778,82	R\$ 125,00	R\$	750,00	R\$ 132,00	R\$	792,00	R\$	128,82	R\$	772,64
39	6	UNO	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 3502DN COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 205,00	R\$	1.230,00	R\$ 195,00	R\$	1.170,00	R\$ 205,00	R\$	1.230,00	R\$	201,67	R\$	1.210,00
40	6	UNO	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 7065 COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 204,00	R\$	1.224,00	R\$ 195,00	R\$	1.170,00		R\$	1.230,00	R\$	201,67	R\$	1.210,00
41	6	UNO	SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA EPSON ESPECIAL LIMPEZA COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 90,00	R\$	360,00	R\$ 80,00	R\$	480,00	R\$ 90,00	R\$	360,00	R\$	92,00	R\$	362,00
42	6	UNO	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP M1132 MFP COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 180,00	R\$	1.150,00	R\$ 165,00	R\$	1.100,00	R\$ 170,00	R\$	1.120,00	R\$	169,33	R\$	1.180,00
43	6	UNO	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO TONER SAMSUNG SCX 4520F COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 98,00	R\$	588,00	R\$ 90,00	R\$	480,00	R\$ 110,00	R\$	660,00	R\$	96,00	R\$	576,00
44	6	UNO	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO TONER SAMSUNG SCX 4520F COM FORNECIMENTO DA PEÇA	R\$ 120,00	R\$	1.180,00	R\$ 100,00	R\$	1.150,00	R\$ 120,00	R\$	1.260,00	R\$	109,33	R\$	1.184,00
45	1	UNO	MONITOR COMPLETO DISPONTE COMPLETO + MONITOR DE VIDEO	R\$ 2.991,51	R\$	2.991,51	R\$ 2.991,51	R\$	2.991,51	R\$ 2.991,51	R\$	2.991,51	R\$	2.991,51	R\$	2.991,51
46	2	UNO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	R\$ 3.891,00	R\$	7.782,00	R\$ 3.891,00	R\$	7.782,00	R\$ 4.400,00	R\$	8.800,00	R\$	4.400,00	R\$	8.800,00
47	2	UNO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	R\$ 2.019,00	R\$	5.658,00	R\$ 2.019,00	R\$	5.658,00	R\$ 3.450,00	R\$	8.295,00	R\$	3.450,00	R\$	8.295,00
48	5	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00
49	5	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00
50	5	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00
51	10	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00
52	20	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00
53	35	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00
54	35	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHER DXP40 ORIGINAL	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 112,00	R\$	564,00	R\$ 24,00	R\$	120,00	R\$	12,00	R\$	60,00



56	5	UNO	HD INTERNO 1TB 6GB	R\$ 298,50	R\$ 1.489,00	R\$ 209,90	R\$ 1.489,00	R\$ 370,00	R\$ 1.859,00	R\$ 323,27	R\$ 1.536,73
56	6	UNO	HD INTERNO 500 GB	R\$ 226,00	R\$ 1.604,00	R\$ 236,00	R\$ 1.604,00	R\$ 265,00	R\$ 2.290,00	R\$ 253,07	R\$ 2.036,93
57	2	UNO	HD EXTERNO 1TB	R\$ 486,20	R\$ 686,00	R\$ 486,00	R\$ 686,00	R\$ 612,00	R\$ 1.294,00	R\$ 536,20	R\$ 1.077,80
58	3	UNO	UNIDADE DE OVERO	R\$ 85,00	R\$ 310,00	R\$ 85,00	R\$ 310,00	R\$ 36,00	R\$ 570,00	R\$ 68,33	R\$ 501,67
59	4	UNO	PLACA MÃE 1150	R\$ 484,20	R\$ 1.902,00	R\$ 486,00	R\$ 1.862,00	R\$ 534,00	R\$ 2.190,00	R\$ 503,47	R\$ 1.686,53
60	5	UNO	PROCESSADOR INTEL 1150 CORE I3	R\$ 288,90	R\$ 1.344,50	R\$ 288,90	R\$ 1.344,50	R\$ 266,00	R\$ 1.475,00	R\$ 352,20	R\$ 1.122,80
61	4	UNO	PROCESSADOR INTEL 1150 CORE I3	R\$ 345,90	R\$ 1.383,20	R\$ 345,00	R\$ 1.383,20	R\$ 266,00	R\$ 1.469,00	R\$ 352,20	R\$ 1.116,80
62	5	UNO	PLACA MÃE COM PROCESSADOR INTEGRADO OH BOARD	R\$ 549,00	R\$ 2.726,50	R\$ 549,00	R\$ 2.748,50	R\$ 580,00	R\$ 2.926,00	R\$ 591,65	R\$ 2.334,35
63	11	UNO	PLACA MÃE 1150	R\$ 425,00	R\$ 3.424,90	R\$ 425,00	R\$ 3.424,90	R\$ 475,00	R\$ 3.900,00	R\$ 442,07	R\$ 3.457,93
64	10	UNO	MODULO DE MEMORIA RAM DDR3 4GB	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	R\$ 170,00	R\$ 2.050,00	R\$ 303,33	R\$ 1.746,67
65	3	UNO	BAIXEIRA DUPLEX BROTHIER OCP 1005	R\$ 168,90	R\$ 337,80	R\$ 168,90	R\$ 337,80	R\$ 85,00	R\$ 1.425,00	R\$ 94,27	R\$ 1.330,73
66	15	UNO	ADAPADOR WIRELESS 300 MEPS	R\$ 78,30	R\$ 1.161,00	R\$ 78,30	R\$ 1.161,00	R\$ 85,00	R\$ 1.245,00	R\$ 120,28	R\$ 1.124,72
67	4	UNO	FONTE PARA NOTEBOOK 19V	R\$ 115,30	R\$ 402,00	R\$ 115,30	R\$ 402,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 101,67	R\$ 418,33
68	4	UNO	FOTOCOPIADOR BROTHIER DCP7080N	R\$ 92,00	R\$ 377,20	R\$ 92,00	R\$ 377,20	R\$ 85,00	R\$ 460,00	R\$ 101,67	R\$ 358,33
69	12	UNO	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE RAMAIS TELEFONICOS	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 45,00	R\$ 760,00	R\$ 51,67	R\$ 708,33
70	5	UNO	SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHIER, COM FORNECIMENTO DA PEÇA, BROTHIER DCP7080N	R\$ 390,00	R\$ 1.760,00	R\$ 390,00	R\$ 1.750,00	R\$ 370,00	R\$ 1.890,00	R\$ 388,33	R\$ 1.501,67
72			VALOR TOTAL DA MÉDIA	R\$ 121.247,17			R\$ 117.267,71		R\$ 148.314,00		R\$ 128.942,96

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

HIDAROS COMERCIAL CNPJ: 20.606.529/0001-08

TecInfo Suprimentos de Informática LTDA CNPJ: 02.906.777.0001-84

SMART EIRELI CNPJ: 04.707.446/0001-01

SETOR DE COMPRAS

Abaetuba, 20 de Janeiro de 2021